
   

 PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 132. 
 8500 PÁPA, Fő utca 5. 

 Tel.: 89/515-018 

 Fax.: 89/515-083 

 E-mail: polgarmester@papa.hu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 
 

a Képviselőtestület 2013. október 10-i ülésére 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy:  Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének .../2013. (...) önkormányzati 

rendelet-tervezete a közterület használatról és a reklámozás rendjéről szóló 

13/2013. (V.9.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Előadó:   Dr. Áldozó Tamás polgármester  

      Nagy Zsolt gazdasági osztályvezető 
 

 

 

 

 

  

mailto:polgarmester@papa.hu


Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

…/2013. (…) önkormányzati rendelet-tervezete a 

közterület használatról és a reklámozás rendjéről szóló 13/2013. (V.9.) önkormányzati 

rendelet módosításáról* 

 

 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a környezet védelmének általános 

szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 46. § (1) bekezdés c) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

1. § 

 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a közterület használatról és a reklámozás 

rendjéről szóló 13/2013. (V.9.) önkormányzati rendelete (továbbiakban: Rendelet) 6. A 

közterület használat szabályai alcíme a következő  6/A.§-sal egészül ki: 

 

„6/A. § 

 

 

(1) Közterületen, vagy magánterületről közterületre irányuló módon -  szolgáltatás- vagy  

termékértékesítés elősegítésére -  hangosító eszköz  

a) munkanapokon (hétfőtől péntekig) és szombaton 0.00 - 8.00 óra, 12.00 - 15.00  

óra, 18.00 - 24.00 óra között, valamint 

b) vasárnap és munkaszüneti napokon 

nem használható.  

 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott tilalom nem terjed ki az állampolgárokat érintő 

veszélyhelyzet elhárítását szolgáló felhívásra, közérdekű hirdetményre és az 

önkormányzati hangos híradóra. 
 

(3) A kereskedelmi és vendéglátóegységeknél - az élelmiszerboltok, valamint Pápa Város 

Önkormányzata Képviselőtestületének a belváros közlekedéséről szóló 12/2013 (V.9.) 

önkormányzati rendeletének hatálya alá tartozó területen lévő kereskedelmi és 

vendéglátóegységek kivételével -  áruszállítás és rakodás 6.00 és 20.00 óra között 

végezhető.” 

 

 
 

2. § 
 

A Rendelet 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.  

 

 

 

 
(*A dőlt betűvel szedett szövegrészek a tervezett módosításokat, a vastag betűvel szedett szövegrészek a jogszabály(ok) 

szövegét tartalmazzák.) 



3. § 

 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetést követő napon lép 

hatályba. 

 

(2) A 6/A. § (1)-(2) bekezdése a kihirdetését követő 15. napon lép hatályba. 

 

(3) Hatályát veszti  

 

1. Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a kereskedés és vendéglátás 

rendjéről szóló 6/1992.(III.17.) önkormányzati rendelete, 

2. Pápa Város Képviselőtestületének 35/1995. (X.4.) számú rendelete a 

kereskedés és vendéglátás rendjéről szóló 6/1992.(III.17.) önkormányzati 

rendelet módosításáról, 

3. Pápa Város Képviselőtestületének 25/1997. (X.15.) sz. rendelete a kereskedés 

és vendéglátás rendjéről szóló 6/1992.(III.17.) sz. rendelete kiegészítéséről, 

4. Pápa Város Képviselőtestületének 24/1998. (XI.27.) Kt. sz. rendelete a 

kereskedés és vendéglátás rendjéről szóló többször módosított 6/1992.(III.17.) 

sz. rendelet (továbbiakban: R) módosításáról, 

5. Pápa Város Képviselőtestületének 34/1998. (XII.28.) Kt. sz. rendelete a 

kereskedés és vendéglátás rendjéről szóló többször módosított 6/1992.(III.17.) 

sz. rendelet (továbbiakban: R) módosításáról, 

6. Pápa Város Képviselőtestületének 31/1999. (XI.29.) Kt. sz. rendelete a 

kereskedés és vendéglátás rendjéről szóló többször módosított 6/1992.(III.17.) 

sz. rendelet (továbbiakban: R) módosításáról. 

 

 

 

Pápa, 2013. október 4. 

 

 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás        Kanozsainé dr. Pék Mária 

 polgármester       címzetes főjegyző 

 

 

 



 

1. melléklet a (……) önkormányzati rendelethez 

 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a közterület használatról és a reklámozás 

rendjéről szóló 13/2013. (V.9.) önkormányzati rendelete 1. mellékletében foglalt táblázat B:8 

mezője helyébe a következő mező lép: 

 

 (1. számú 

körzet) 

(vendéglátó-ipari előkert, 

teraszok szezonon kívüli  

bérleti díja 

(szept. 30. – május 1-ig) 

Fő tér, Fő utca:       200 Ft/m
2
/nap 

30m
2 

alatt            1.300Ft/m
2
/hó 

30-60 m
2
 között  1.050 Ft/m

2
/hó 

60 m
2
 felett         850 Ft/m

2
/hó 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Általános indokolás 

 

A Rendeletnek a tervezet szerinti kiegészítését a kereskedés és vendéglátás rendjéről szóló 

6/1992. (III.17.) önkormányzati rendelet felülvizsgálata indokolja, amelynek során 

megállapítást nyert, hogy az, közterület használatra vonatkozó szabályokat is tartalmaz.  

Célszerűbb ezen rendelkezéseket egységesen a Rendeletben rögzíteni. 

 

A tervezet a hivatkozott rendelet vonatkozó rendelkezéseihez képest eltérő szabályozásra tesz 

javaslatot, amit különösen a mozgóboltok hanghatásai elleni bejelentések indokolnak, melyek 

száma az utóbbi időben megnövekedett. 

 

A szabályozás indoka a helyi lakosok egészséges életkörülményeinek védelme, a pihenéshez 

való joguk biztosítása. 

 

 

Részletes indokolás 

1. §-hoz 

A Rendelet 6/A. §-sal történő kiegészítése szabályozza a közterület használattal kapcsolatos 

zajártalom elleni védekezést. 

A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 46. § (1) 

bekezdés c. pontjában kapott felhatalmazás alapján a „települési önkormányzat a 

környezetvédelmi feladatok megoldására önkormányzati rendeletet bocsát ki, illetőleg 

határozatot hoz.” A 48. § (1) bekezdés alapján a környezeti zajjal összefüggő szabályozás 

tekintetében az önkormányzat „illetékességi területére a más jogszabályokban előírtaknál 

kizárólag nagyobb mértékben korlátozó környezetvédelmi előírásokat határozhat meg.” 

Az Alkotmánybíróság 103/2008.(VII.11.) számú határozatában nem minősítette 

alkotmányellenesnek az olyan tartalmú önkormányzati rendeleti szabályozást, amely 

közterületen történő értékesítés esetén hirdetés, vagy figyelemfelhívás céljára szolgáló 

hangosító eszköz használatát korlátok közé szorította, azok használatát bizonyos napokon 

egyáltalán nem, bizonyos napokon pedig csak időszakosan engedte meg. 

A hangosító berendezések használatának időbeli korlátozása, illetve időszakosan történő 

tiltása a lakosság zavartalan pihenését biztosító „eszköz“ lehet. 

Az erre vonatkozó szabályozás elfogadását a tervezet szerint javasoljuk. 

  

A tervezet a kereskedelmi és vendéglátóegységek esetében az áruszállítás és rakodás 

tekintetében alkalmazott szabályozást a jelenlegieknek megfelelően fenntartja, és összhangba 

hozza Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a belváros közlekedéséről szóló 

12/2013 (V.9.) önkormányzati rendeletével.  

 

2. §-hoz 

A melléklet módosítását a Fő téren, valamint a Fő utcán elhelyezkedő vendéglátó-ipari 

előkertek, teraszok szezonon kívüli bérlete iránt jelentkező igények, valamint a rendelet 

alkalmazásával kapcsolatban felmerült gyakorlati tapasztalatok  indokolják.  

 

4. §-hoz 

Az (1) és (2) bekezdés a hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. A 6/A. § (1)-(2) 

bekezdésében foglalt szabályok alkalmazására történő felkészülésre indokolt megfelelő idő 

biztosítása ezért a tervezet szerint ezen rendelkezések a kihirdetést követő 15. napon lépnek 

hatályba. 

 

Az önkormányzati rendelet-tervezet (3) bekezdése rendelkezik Pápa Város Önkormányzata 

Képviselőtestületének a kereskedés és vendéglátás rendjéről szóló 6/1992. (III.17.) 

önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezéséről.  



 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerinti a jogszabályok 

előkészítése során előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett 

jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. 
Az előzetes hatásvizsgálat megállapításai a rendelet-tervezet esetében az alábbiak: 

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 

Az utóbbi időben megnövekedett a mozgóboltok hanghatásai elleni lakossági bejelentések 

száma, ezért a lakosság nyugalmának, pihenéshez való jogának megóvása miatt indokolt a 

szabályozás, amely a közterületen történő szolgáltatás- és termékértékesítést egyebekben nem 

korlátozza. Fentiek alapján a szabályozásnak gazdasági, költségvetési hatása nincs.  

 

A Rendelet mellékletének módosítása biztosítja a közterületek igénybevételére irányuló 

igények szélesebb körű kielégítését, elősegítve az önkormányzati vagyonnal kapcsolatos 

tulajdonosi jogok szélesebb körű gyakorlását, a közterületek használatával kapcsolatos 

bevételek szerzését. 

 

Környezeti és egészségügyi következményei: 

A szabályozás célja a környezeti zajterhelés, a zajártalom csökkentése, a lakosság 

nyugalmának biztosítása. A szabályozás lehetővé teszi az érintett lakosság nyugalmának, 

pihenésének, egészséges életkörülményeinek biztosítását. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A szabályozás többlet adminisztrációs terhet nem jelent. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

A rendelet módosítását egyrészt a szabályozás átláthatósága, másrészt a helyi lakosok 

egészséges életkörülményeinek védelme, a pihenéshez való jogának biztosítása teszi 

szükségessé. 

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Az új szabályozás többletterhet nem jelent, a korábbi rendelet alkalmazásához szükséges 

mértékben rendelkezésre álló személyi, szervezeti, tárgyi- és pénzügyi feltételekkel a rendelet 

alkalmazása biztosítható. 
 

Összeállította:  Kanozsainé dr. Pék Mária címzetes főjegyző 

   Nagy Zsolt gazdasági osztályvezető 

   Dr. Puskády Norbert köztisztviselő 

 

 

Pápa, 2013. október 4.      

 

         Dr. Áldozó Tamás sk. 

   polgármester 


